PROJETO DE LEI Nº
443, DE 2013

Inclui no Calendário Esportivo do Estado de São Paulo a "Olimpíada Evangélica do ABC".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1. Fica incluído  no Calendário Esportivo do Estado de São Paulo  a “ Olimpíada Evangélica do ABC”, realizada anualmente no mês de Junho.

Artigo 2. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação
JUSTIFICATIVA

A Olimpíada Evangélica do ABC, tem se destacado por ser o maior movimento esportivo evangélico que se tem noticia em todo território nacional. Somos reconhecidos pela Prefeitura Municipal de Santo André, fazemos parte do calendário oficial do Município, em duas oportunidades fomos agraciados com sessões solenes na Câmara Municipal de Santo André e reunimos anualmente cerca de 1.200 atletas cristãos com o objetivo de proporcionar o congraçamento entre jovens evangélicos de nossa região.

Sala das Sessões, em 2-7-2013
a)  José Bittencourt - PSD